
Van: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht  
Verzonden: maandag 29 februari 2016 13:21 
Aan: Ammerlaan, Monique 
CC: Hof, D.E. van 't; Hekman, Jelle 
Onderwerp: 14. Vragen (vervolg 86.-2015) D. van 't Hof (Stichtse Vecht Beweegt) - 
Starterswoningen in Bp Zwanenburg - Maarssen - 20160229 
 
 
Beste Monique, 
 
Bij de griffie kwam (mondeling) binnen, het volgende verzoek van Stichtse Vecht Beweegt om alsnog 
vraag 86 van 2015 ter beantwoording in te dienen, omdat er weliswaar antwoord is geven aan de 
vragensteller, maar dit helaas geen antwoord was op de vragen die gesteld worden (zie de bijlagen). 
 
E.e.a. hieronder toegelicht:  
 
Er wordt verwezen naar het collegebesluit van 14 januari 2014, waarin - bij het positieve advies inzake 
Zwanenhof – werd aangegeven dat het de voorkeur van het college had (of nog heeft) om 
starterswoningen op deze locatie te bouwen. 
 
Vervolgens wordt er een formulering gegeven van wat onder een “starterswoning” zou worden 
verstaan. 
Deze formulering is als volgt: 
Een starterswoning is een koopwoning die met behulp van een starterslening kan worden aangekocht, 
en waarbij de maximale koopsom gelijk is aan de kostengrens van de Nationale Hypotheek Garantie; 
en dat tot 1 juli 2015 265.000,-- euro was. 
 
Vraag 1. is: Komt deze formulering overeen met wat het college van B&W verstaat en bij haar besluit 
heeft gehanteerd als zijnde een “starterswoning”? Ja of nee? 
 
Vervolgens zijn er nog 2 vragen: 
2. Hoeveel woningen komen er nu in dit plan terug als starterswoning? Het aantal ....  
3. En sluit dit aantal aan bij de motivering van het college van B&W van augustus 2015, zoals te lezen 
is in het collegebesluit? Ja of nee. 
 
De beantwoording: 
In antwoord op vraag 1: Is dit volgens het college een starterswoning?  
wordt geantwoord met: Nee, een starter is ……. (= persoon). 
 
In antwoord op vraag 2: Hoeveel woningen in het plan Zwanenburg zijn aangemerkt als zijnde 
starterswoningen? 
wordt geantwoord met: dat men hier pas op kan antwoorden wanneer het aantal kopers bekend is. 
 
In antwoord op vraag 3: of het uiteindelijk in dit plan vertegenwoordigde aantal starterswoningen 
overeenstemt met de toelichting die gegeven is door het college 
wordt in het antwoord gesproken over een diversiteit aan woontypes (welke dat zijn is niet gezegd), 
binnen welke kostenmarge die woontypes zich bevinden, de woondichtheid in het plan en de 
verwachte doorstroom op de woningmarkt worden genoemd.  
Kortom, de beslissing van het college wordt genoemd; opgesomd, maar over starterswoningen in 
dezen wordt niets gezegd, wordt geen antwoord gegeven. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
E.M-H. Leito 
medewerker griffie  
 



 
 

 edith.leito@stichtsevecht.nl 
T 0346 254 275  
Aanwezig op maandag, woensdag, donderdag ochtend en vrijdag 
 
Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
www.stichtsevecht.nl en volg ons op Twitter @stichtsevecht.nl 

 
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: DEHof1949@kpnmail.nl [mailto:DEHof1949@kpnmail.nl]  
Verzonden: vrijdag 26 februari 2016 19:05 
Aan: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht 
CC: Hekman, Jelle 
Onderwerp: Re: RE: Raadsvragen 81 en 86 - 2015 
 
Edith bedankt voor je bericht 
 
Vraag 81 ; heeft inderdaad een reactie op sommige vragen, maar niet een antwoord op andere 
vragen.  
Blijkbaar is dit te hoog gegrepen, sommige vragen zijn gesteld aan het college en worden beantwoord 
indirect door Neckar. 
 
Vraag 86: is helaas NIET beantwoord.  
Mijn vraag betreft starterswoningen en het aantal voor Zwanenburg, 
Het gegeven antwoord is van starters: en dat zijn personen die voor de eerste maal een huis kopen, 
voor alle duidelijkheid. 
 
Mvgr 
Dik 

mailto:edith.leito@stichtsevecht.nl
http://www.stichtsevecht.nl/
mailto:DEHof1949@kpnmail.nl
mailto:DEHof1949@kpnmail.nl
http://twitter.com/StichtseVecht


-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: DEHof1949@kpnmail.nl [mailto:DEHof1949@kpnmail.nl]  
Verzonden: dinsdag 8 december 2015 12:26 
Aan: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht 
CC: Roos, Rob; gerrit Phaff; Warner van Vossen; Dick Verwoert; Hetty Veneklaas; Han Vreeken; 
Frans de ronde; Piet Paul; Els Swerts; Gera Helling-Zeisseink; Suzanne Kox-Meijer; Ronald van 
Liempdt; Bas Verwaaijen; Siem Scherpenzeel; Marnix Veldhuijzen; Linda Hogeveen; Linda van Dort; 
Frank Liempdt, van; Renie Vis; Femke Goedendorp; Harrie Noltes; tjeerd schuhmacher; jos van 
nieuwenhoven; Ike Roetman; Elmar de Ridder; Druppers, Ron; Mieke Hoek; pauline bredt; Elfride 
Zeldenrust; Maarten van Dijk; Frank Masteling 
Onderwerp: technische vraag 
 
Geachte Griffie, 
 
Graag de volgende technische vraag aan het college voorleggen: 
 
In uw collegebesluit van 14 januari 2014 heeft u bij uw postieve advies inzake Zwanenhof, 
aangegeven dat het uw voorkeur had ( of nog heeft ) te bouwen van starterswoningen op deze locatie.  
 
Is het correct dat een starterswoning een omschrijving heeft:  
 
een koopwoning die met behulp van een starterslening kan worden aangekocht, en waarbij de 
maximale koopsom gelijk is aan de kostengrens van de Nationale Hypotheek Garantie: en dat tot 1 juli 
2015 265.000,-- euro was? 
 
a Hoeveel woningen komen er nu in dit plan terug als starterswoning? Het aantal ....  
b En sluit dit aan bij uw motivatie van augustus 2015 zoals te lezen is in het collegebesluit? Ja of nee. 
 
Mvgr 
Stichtse Vecht Beweegt 
Dik van 't Hof 
 



 

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 140346 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl 
info@stichtsevecht.nl 

 
Fractie Stichtse Vecht Beweegt 
 

Datum 
7 januari 2016 
Onderwerp 
Schriftelijke vragen D. van 't Hof fractie Stichtse Vecht Beweegt over 
starterswoningen in het bestemmingsplan Zwanenburg Maarssen 
Bijlage(n) 
n.v.t. 
 

Afdeling 
Ontwikkeling 
Behandeld door 
W. Bader 
Direct nummer 
0346254468 
E-mail 
 
 
 
Ons kenmerk 
Z/15/52608 - UIT/16/53040 
Uw kenmerk 
email 8 december 
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

 

Geachte heer, mevrouw, 

 
 Z01BCF3299B 

 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over starterswoningen in het plan Zwanenburg. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
In uw collegebesluit van 14 januari 2014 heeft u bij uw positieve advies inzake Zwanenhof, 
aangegeven dat het uw voorkeur had (of nog heeft ) te bouwen van starterswoningen op deze 
locatie.  
 
Is het correct dat een starterswoning een omschrijving heeft:  
 
een koopwoning die met behulp van een starterslening kan worden aangekocht, en waarbij de 
maximale koopsom gelijk is aan de kostengrens van de Nationale Hypotheek Garantie: en dat tot 1 
juli 2015 265.000,-- euro was? 
 
Antwoord 1 
Nee dit is niet correct. Een starter is een woningzoekende die op de dag dat een koopwoning wordt 
gepubliceerd geen zelfstandige woonruimte bewoont die hij of zij achterlaat voor verkoop of verhuur 
(bron: regionale huisvestingsverordening bestuur regio Utrecht 1 juli 2015).  
 
Vraag 2 
Hoeveel woningen komen er nu in dit plan terug als starterswoning? 
 
Antwoord 2 
Deze vraag kan pas beantwoord worden indien de kopers van de woningen bekend zijn.  
 
Vraag 3 
Sluit het aantal starters woningen aan bij uw motivatie van augustus 2015 zoals te lezen is in het 
collegebesluit? 
 
Antwoord 3 
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Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 0346 25 40 00 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl 

 
In de ontwikkeling zit een diversiteit aan woningen voor verschillende doelgroepen. Als college 
streven wij naar een goede ruimtelijke kwaliteit en een gemeentebreed woningaanbod dat aansluit bij 
onze volkshuisvestelijke ambities. Voor deze locatie hebben wij geoordeeld dat de te ontwikkelen 
woningen aansluiten bij de ruimtelijke kwaliteit in van het gebied. De lage woningdichtheid en de 
kwaliteit van de woningen hebben geresulteerd in woningen in het middeldure en dure segment. Wij 
waren ons hiervan bewust en zijn van mening dat hierdoor de doorstroming op de woningmarkt op 
een goede manier vorm krijgt.  
 
Hoogachtend, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
mr. R.D. Boekhout 
Ontwikkeling  
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